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§ 19 

Rapport Äldre i hemlöshet 2018 - anmälningsärende 

Dnr 1.7.2-95/2019 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden lägger rapporten till handlingarna. 

 

  

Ärendet 

I ärendet redovisas rapporten Äldre i hemlöshet 2018. Rapporten 

beskriver den särskilda satsning för målgruppen som förvaltningen 

genomförde hösten 2018. Satsningen innebar att en äldrelots 

inrättades med uppdrag att söka upp, motivera och länka äldre 

personer i akut hemlöshet med att ansöka om stöd. Ett antal platser 

på stödboendet Monumentet ställdes om till ett boende för personer 

över 55 år samt att subventionerade, drogfria akut- och 

utredningsplatser för äldre hemlösa över 65 år, har tillhandahållits 

på stöd- och omvårdnadsboende. Samtliga åtgärder kommer att 

fortgå under 2019. Satsningen har bidragit till att äldre hemlösa 

personer har uppmärksammats samt getts möjlighet till akuta 

lösningar men även till ett stadigvarande och tryggt boende med 

individuellt anpassat stöd. Förvaltningen föreslår att socialnämnden 

lägger rapporten Äldre i hemlöshet 2018 till handlingarna. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 21 februari 2019. 

  

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl.(V), 

ledamoten Karin Gustafsson m.fl.(S) 

”Den rödgrönrosa majoriteten genomförde under föregående 

mandatperiod en rad reformer för att minska gruppen äldre i 

hemlöshet. En särskild avdelning på stödboendet Monumentet 

riktades mot äldre, en äldrelots infördes, köp av drogfria akutplatser 

subventionerades och 25 lägenheter årligen avsattes till äldre i 

hemlöshet på Micasas seniorboenden. Detta är en politik som ger 

resultat och skapar långsiktiga lösningar för gruppen äldre i 

hemlöshet. Personer har kunnat flytta från t.ex. SHIS bestånd till en 

seniorlägenhet vilket är en varaktig bostad anpassade för äldre. En 
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grupp äldre i hemlöshet utan missbruksproblematik har kunnat 

beredas akutplatser inom staden och personer med svår problematik 

och som stadens uppsökarteam stött på i åratal har kunnat ges 

möjlighet till boende inom ramen för Monumentet. Rapporten 

beskriver också att Monumentet förhoppningsvis kan utökas med 

även en träfflokal för de äldre.  

 

Det är glädjande om nuvarande majoritet väljer att fortsätta med 

denna satsning då det minskat hemlösheten bland äldre och även 

frigör platser på stadens boenden till andra personer i behov av 

boendelösningar. Förvaltningen konstaterar att dessa satsningar har 

varit adekvata för målgruppens behov och uppmärksammat gruppen 

äldre i hemlöshet.” 

 

Ersättaryttrande  

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda 

uttalandet från (V),(S). 

 

 

 


